
 

 

AREA TECNICA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 88/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Incentivi di cui al D.Lgs 18.04.2016 n. 50, art. 113, per lavori pubblici. 

“RETTIFICA DETERMINA DEL DIRETTORE N. 83/2022 DI APPROVAZIONE TA-

BELLE ATTRIBUZIONE COMPENSO INCENTIVANTE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

DELLA RELATIVA SPESA” 

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 21 del mese di Dicembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

Ing. Pierluigi ARCIERI, nominato dall’Amministratore Unico dell’Azienda con disposizione n. 3 del 30.03.2020; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 -

VISTA la Determina del Direttore n. 83 del 07/12/2022 relativa all’ “Approvazione delle tabelle di attribuzione dl 

compenso incentivante impegno e liquidazione della relativa spesa” degli incentivi di cui al D.Lgs 18.04.2016 n. 

50, art. 113, per lavori pubblici; 

VISTE le tabelle elaborate dall’Azienda e sottoscritte per conferma a cura del Responsabile Unico del Procedi-

mento di ciascun intervento con l’indicazione dei nominativi dei destinatari dei compensi e delle relative spettan-

ze “ad personam” maturate, al netto degli oneri riflessi e dell’accantonamento per gli oneri imprevisti connessi 

con l’attività svolta; 

RILEVATO che nell’elaborazione della “Tabella Riepilogativa degli importi” allegata al provvedimento suddet-

to, l’importo di € 5.928,47=, relativo all’intervento di “POTENZA Via Tirreno 28-30-32-34-36-42-48-54-60-66”, 

da attribuire al XXXX XXXXXXXXX,  è stato “erroneamente” attribuito al XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

CONSIDERATO che occorre procedere, pertanto, alla rettifica della “Tabella Riepilogativa degli importi”, alle-

gata al suddetto provvedimento, al fine di procedere alla giusta attribuzione degli importi ai suddetti percettori; 

RITENUTO di dover procedere, pertanto, a rettificare l’atto suddetto detraendo l’importo di € 5.928,47= dalle 

competenze del XXXXXXXXXXXXX ed attribuendolo correttamente  in favore del XXXXXXXXXXXXXXX; 

DATO ATTO che le “Tabelle” corrette sono le seguenti: 

TOTALE IMPORTI LIQUIDABILI

Prestazioni 

teoriche

Prestazioni 

effettive

Importi Importi

CASTELSARACENO 5.948,17 5.472,32 5.472,32

SATRIANO EFFIC. ENERG. 811,75 746,81 746,81

RIONERO EFFIC. ENERG. 3.302,20 3.038,02 3.038,02

PALAZZO SAN GERVASIO EFFIC. ENERG. 5.946,22 5.470,52 5.470,52

VENOSA EFFIC. ENERG. 6.021,52 5.539,80 5.539,80

POTENZA VIA TIRRENO 24-26 3.967,33 3.649,94 3.649,94

POTENZA VIA TIRRENO 36-42-48-54-60-66 1.557,39 1.432,80 1.432,80

POTENZA VIA TIRRENO 28-30-32-34-36-42-48-54-60-66
9.263,23 8.522,17 8.522,17

TOTALE 36.817,81 33.872,38 33.872,38

(Interventi collaudati)

TOTALE PRESTAZIONI

Importi                 liquidabili    al 

15/11/2021 

 

 

CASTELSARACENO 4.401,65 713,78 356,89 5.472,32

SATRIANO EFFIC. ENERG. 519,52 178,59 48,70 746,81

RIONERO EFFIC. ENERG. 726,48 197,93 2.113,61 3.038,02

PALAZZO SAN GERVASIO 

EFFIC. ENERG.
1.308,17 3.805,58 356,77 5.470,52

VENOSA EFFIC. ENERG. 1.324,73 3.853,77 361,30 5.539,80

POTENZA VIA TIRRENO 24-26 872,81 238,04 2.539,09 3.649,94

POTENZA VIA TIRRENO 36-42-

48-54-60-66
342,62 996,73 93,45 1.432,80

POTENZA VIA TIRRENO 28-30-

32-34-36-42-48-54-60-66
2.037,91 5.928,47 555,79 8.522,17

SOMMANO 519,52 7.654,99 3.537,97 6.925,20 7.659,35 713,78 2.208,87 2.539,09 2.113,61 33.872,38

X
X

X
X

X
X

X
X

Im
p

o
r
ti

 l
iq

u
id

a
b

il
i 

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

INTERVENTI                                                        

(collaudati)

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

 

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001; 

VISTA la Legge Regionale n.12/96; 

VISTA la Legge Regionale n.29/96; 



   - 3 -

VISTA la propria determina n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 

UU.DD.; 

VISTA 

 la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organiz-

zativo dell’Azienda; 

 la propria delibera n. 23, adottata in data 01 aprile 2020, con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigen-

ziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

 la delibera dell’A.U. n. 26 del 02.05.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022 e Plu-

riennale 2022-2024; 

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 296 del 26.05.2022, con la quale, ai sensi dell’art. 18, comma 9, 

della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito sul 

Bilancio di Previsione 2022 e pluriennale 2022-2024; 

 l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competenza, degli 

atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1) DI APPROVARE le tabelle corrette, di cui ai considerato; 

2) DI PROCEDERE, per l’effetto, alla correzione dell’errore materiale di cui in narrativa, relativo alla erronea 

attribuzione, in favore del XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dell’importo di € 5.928,47=, derivante 

dall’intervento di “POTENZA Via Tirreno 28-30-32-34-36-42-48-54-60-66”, con conseguente attribuzione al  

al XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, quale unico e legittimo beneficiario del suddetto importo; 

3) DI DARE MANDATO al Dirigente dell’U.D. “Gestione Patrimonio e Risorse” di procedere ai successivi 

adempimenti connessi al: 

 recupero dell’importo di € 5.928,47=, erroneamente erogato in favore del geom. XXXXXXXXXXXXXXX 

 alla liquidazione dell’importo di € 5.928,47= in favore del geom. XXXXXXXXXXXXX.- 

La presente determinazione costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza e sarà pubblicata all’Albo on-line 

dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua cata-

logazione e conservazione. 

 

          IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

                                                             (ing. Pierluigi ARCIERI)       

 

 

                                                                      F.to ing. PIERLUIGI ARCIERI                                                       

 



   - 4 -

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 88/2022 

 

OGGETTO: Incentivi di cui al D.Lgs 18.04.2016 n. 50, art. 113, per lavori pubblici. 

“RETTIFICA DETERMINA DEL DIRETTORE N. 83/2022 DI APPROVAZIONE TA-

BELLE ATTRIBUZIONE COMPENSO INCENTIVANTE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

DELLA RELATIVA SPESA” 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Nicola MASTROLORENZO) F.to Nicola MASTROLORENZO 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I PROFILI 

DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA DI DELIBE-

RAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90, art. 71 del Reg. Org.)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Ing. Carla DE FINO) 

 

F.to Carla DE FINO 

 

(Ing. Michele GERARDI) 

 

F.to Michele GERARDI 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                     F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 
 


